
平成３１年 １月 吉日 

各  位   殿 

                        大崎市古川飯川字十文字３３番地 

小 泉 商 事 株 式 会 社 

ＴＥＬ ０２２９－２６－２８３８ 

ＦＡＸ ０２２９－２６－４２７０ 

 

水稲直播栽培研修会開催のご案内 

 

春寒の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より弊社事業運営に対しまして格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標記の件について、各関係機関並びに生産者の皆様とご指導並びに意見交換の場

として、下記日程にて開催いたします。ご多忙の折誠に恐縮ではございますが、万障繰り

合わせの上ご出席くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１、日  時 2 月 13 日（水）午後 1 時 00 分～4 時 15 分（午後 12 時 20 分より受付） 

 

2、 開催場所 宮城県黒川郡大和町吉岡南二丁目 4-14                

まほろばホール TEL 022-344-4401  

 

3、 研 修 会 平成 30 年度水稲直播栽培結果及び今後の留意点等について 

     べんがらモリブデン直播栽培について 

      乾田直播栽培について 

      直播用除草剤・肥料等について 

     直播用いもち・初期害虫防除剤（種子コーティング剤）について 

     ドローンによるリモートセンシング（生育調査・可変施肥等）について 

     自動航行農業用ドローンについて 

                             

東北農研センター 長坂善禎先生・宮城県古川農業試験場 菅野 博英先生 

住友化学・バイエルクロップサイエンス（株）他 

 

☆ なお、お手数をおかけいたしますが、出席者名を、別紙様式にて２月 1 日（金曜日）ま

で、弊社ｸﾞﾘｰﾝ・ｽｶｲ事業部あてにご連絡お願い致します。 

 

お問い合わせ先 担当 

 小泉商事株式会社 ｸﾞﾘｰﾝ・ｽｶｲ事業部 瀬川 TEL：0229-26-4261 



 

FAX 申込み 宛先 

小泉商事株式会社 

ｸﾞﾘｰﾝ・ｽｶｲ事業部 瀬川宛 

ＦＡＸ：0229－26－4270 

件名 

平成３０年度水稲直播栽培

研修会 

発信日 

 平成 31 年  月  日 

発信者名 

 

TEL 

 

 

 

 

                      所属（団体、会社等）          

 

 

役       職 氏       名 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


